
 Berliner Golfwoche - 27.08.2019

Ergebnisse

Einzel - Stableford; 18 Löcher

vorgabenwirksames Wettspiel

Ber GCC Motzener See - B/C Herren: GELB       Par: 73 Slope: 139 Course: 72.6

Damen:  ROT        Par: 73 Slope: 135 Course: 74.1 Stand: 27.08.19, 20:05 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto Gew/Hcp 

Brutto Damen

1 1 Reifenstein, Sabine    Ber GCC Motzener See  11,2/14   23   36   36     

2 Hohl, Yvonne           Märkischer GC Potsda   9,6/13   20   31   31/9,7 

3 Steinmüller, Sabine    Gross Kienitz, GC  15,8/20   17   37   37/15,5

4 Wagner, Yvonne         Ber GCC Motzener See  13,0/17   16   29   29/13,1

5 Tanuschev, Dr. Eva     Berliner GC Gatow  17,5/22   15   35   35     

6 Kollenbach, Hannelore  Wilkendorf Golfpark  11,5/15   14   27   27/11,6

7 Würbauer, Beate        Schlei, GC An der  16,4/21   13   31   31/16,5

* Schaefer, Jeannine     Gross Kienitz, GC  19,6?/25   13   34   34     

* Gasser, Karola         Wilkendorf Golfpark  21,4/27   13   35   35     

* Krull-Euler, Katharina HH-Treudelberg    19,5/24   13   35   35     

11 Bähr, Dr. Christa      Ber GCC Motzener See  15,2/19   12   26   26/15,3

12 Karius, Kerstin        GCB Bad Saarow    16,1/20   11   30   30/16,2

13 Holnsteiner, Eva       Ber GCC Motzener See  18,6/23   10   28   28/18,7

* Matzeit, Ute           Ber GC Stolper Heide  21,5/27   10   31   31/21,6

* Kiehle, Sonja          Gross Kienitz, GC  17,5/22   10   23   23/17,6

Brutto Herren

1 1 Matschke, Marco        Ber GCC Motzener See   6,9/ 8   31   39   39/6,3 

2 Meisdrock, Markus      Grevenmühle, GC    8,1/10   30   39   39/7,5 

3 Wagner, Dirk           Ber GCC Motzener See   3,9/ 4   29   32   32/4,0 

4 Müller, Marco          Ber GCC Motzener See   2,3/ 2   28   30   30/2,4 

5 Heidemüller, Tobias    Ber GCC Motzener See   3,4/ 4   27   31   31/3,5 

* Jähncke, Ulf           Green Eagle, GC    4,5/ 5   27   32   32/4,6 

* Köhler, Ingo           Oldenburgischer GC   6,1/ 7   27   34   34     

8 Lund, Thorsten         Ber GCC Motzener See   6,2/ 7   22   28   28/6,3 
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Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto Gew/Hcp 

9 Morgenstern, Marko     GCB Bad Saarow    11,3/14   21   35   35     

* Groß, Sebastian        Pankow v. Berlin, GC   7,5/ 9   21   29   29/7,6 

* Däumich, Stefan        Pankow v. Berlin, GC  14,6/18   21   35   35     

12 Schoenheit, Frank-Thomas Ber GCC Motzener See  14,4/17   20   34   34     

13 Hauschild, Robert      Ber GCC Motzener See  14,6/18   19   35   35     

* Möller, Marc           VcG               16,0/19   19   36   36     

* Nolte, Torsten         Mahlow, GC        12,3/15   19   31   31/12,4

Netto HCP bis 15,0

1 Matschke, Marco        Ber GCC Motzener See   6,9/ 8   31   39   39/6,3 

1 * Meisdrock, Markus      Grevenmühle, GC    8,1/10   30   39   39/7,5 

3 Reifenstein, Sabine    Ber GCC Motzener See  11,2/14   23   36   36     

2 4 Hauschild, Robert      Ber GCC Motzener See  14,6/18   19   35   35     

3 * Morgenstern, Marko     GCB Bad Saarow    11,3/14   21   35   35     

* Däumich, Stefan        Pankow v. Berlin, GC  14,6/18   21   35   35     

7 Köhler, Ingo           Oldenburgischer GC   6,1/ 7   27   34   34     

* Schoenheit, Frank-Thomas Ber GCC Motzener See  14,4/17   20   34   34     

9 Jähncke, Ulf           Green Eagle, GC    4,5/ 5   27   32   32/4,6 

* Wagner, Dirk           Ber GCC Motzener See   3,9/ 4   29   32   32/4,0 

11 Heidemüller, Tobias    Ber GCC Motzener See   3,4/ 4   27   31   31/3,5 

* Schwarz, Peter         Pinnau, GC An der  13,8/17   16   31   31/13,9

* Nolte, Torsten         Mahlow, GC        12,3/15   19   31   31/12,4

* Hohl, Yvonne           Märkischer GC Potsda   9,6/13   20   31   31/9,7 

15 Müller, Marco          Ber GCC Motzener See   2,3/ 2   28   30   30/2,4 

16 Groß, Sebastian        Pankow v. Berlin, GC   7,5/ 9   21   29   29/7,6 

* Wagner, Yvonne         Ber GCC Motzener See  13,0/17   16   29   29/13,1

* Schmidt, Andreas Frank Sachsenwald, GC Am   9,8/12   18   29   29/9,9 

19 Lund, Thorsten         Ber GCC Motzener See   6,2/ 7   22   28   28/6,3 

* Vogt, Axel             Bad Neuenahr, GLC  12,4/15   15   28   28/12,5

21 Kollenbach, Hannelore  Wilkendorf Golfpark  11,5/15   14   27   27/11,6

* Boellert, Christian    Ber GC Stolper Heide  14,2/17   15   27   27/14,3

* Lüneborg, Bernhard     Warnemünde GA     12,0/14   17   27   27/12,1

24 Müller-Atzerodt, Dirk  Seddiner See, G&CC  12,0/14   13   25   25/12,1

* Herden, Rahel          Wilkendorf Golfpark  14,6/19    9   25   25/14,7

* Teichmann, Ekkehard    Wilkendorf Golfpark  11,7/14   14   25   25/11,8

27 Albern, Rolf           Seddiner See, G&CC  11,4/14   11   24   24/11,5

* Friedhoff, Jochen      Ber GCC Motzener See   7,7/ 9   18   24   24/7,8 

* Mc Millen, Thomas      Ber GCC Motzener See  13,4/16   13   24   24/13,5

30 Berding, Albrecht      Vechta-Welpe, GC  13,3/16    8   23   23/13,4

* Broxtermann, Jens      Arenshorster GC   11,4/14   13   23   23/11,5
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Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto Gew/Hcp 

Netto HCP 15,1 bis 20,9

1 1 Preuß, Gisbert         VcG               20,5/25   15   39   39/19,3

2 2 Steinmüller, Sabine    Gross Kienitz, GC  15,8/20   17   37   37/15,5

3 3 Möller, Marc           VcG               16,0/19   19   36   36     

4 Klein, Torsten         Berlin Prenden, GC  19,6/24   15   35   35     

* Tanuschev, Dr. Eva     Berliner GC Gatow  17,5/22   15   35   35     

* Krull-Euler, Katharina HH-Treudelberg    19,5/24   13   35   35     

7 Schaefer, Jeannine     Gross Kienitz, GC  19,6?/25   13   34   34     

* Hauschild, Andrè       Gross Kienitz, GC  20,4/25   13   34   34     

* Reichert, Stefan       Gross Kienitz, GC  19,4/23   16   34   34     

10 Strauß, Jens           Gross Kienitz, GC  15,2/18   18   33   33     

* Schoenheit, Silke      Ber GCC Motzener See  19,9/25   10   33   33     

12 Mall, Michael          Mainsondheim      19,3/23   12   32   32     

13 Würbauer, Beate        Schlei, GC An der  16,4/21   13   31   31/16,5

* Farthmann, Maik        Wilkendorf Golfpark  17,8/21   15   31   31/17,9

15 Karius, Kerstin        GCB Bad Saarow    16,1/20   11   30   30/16,2

16 Holnsteiner, Eva       Ber GCC Motzener See  18,6/23   10   28   28/18,7

* Kollenbach, Axel       Wilkendorf Golfpark  18,8/23   10   28   28/18,9

* Splanemann, Olav       Ber GCC Motzener See  15,2/18   14   28   28/15,3

* Renda, Uwe-Ingo        Jakobsberg, GC    16,8/20   11   28   28/16,9

20 Bähr, Dr. Christa      Ber GCC Motzener See  15,2/19   12   26   26/15,3

21 Werner, Klaus          Grömitz           15,8/19   10   25   25/15,9

22 Heller, Ulrike         Ber GCC Motzener See  15,1/19    9   24   24/15,2

* Jopp, Heike            Gut Waldhof Golf  17,5/22    9   24   24/17,6

24 Kiehle, Sonja          Gross Kienitz, GC  17,5/22   10   23   23/17,6

25 Siewert, Sven          Ber GC Stolper Heide  18,7/23    2   21   21/18,8

26 Tidigk, Rainer         Steinhuder Meer, GP  16,3/20    5   17   17/16,4

-- de Wolff, Benjamin     Gross Kienitz, GC  19,0/23  Nicht Angetreten     

Netto HCP 21,0 bis PR

1 1 Geppert, Stephan       Mentzelsfeld        50/58   11   55   55/33,5

2 2 Niedermeier, Christoph Gut Ottenhausen, GA  24,2/29   13   40   40/22,6

3 3 Nötzel, Birgit         Berliner GC Gatow  25,0/31   10   38   38/24,2

4 Bünemann-Buschmann, Dr. ChristianeBerliner GC Gatow  26,7/33    9   37   37/26,2

5 Gasser, Karola         Wilkendorf Golfpark  21,4/27   13   35   35     

* Nissen, Volker         Seddiner See, G&CC  22,3/27   14   35   35     

7 Biela, Pioter          Semlin, Golf Resort  35,0/43    8   34   34     

8 Barbey, Jan            Ber GC Stolper Heide  26,5/32    6   31   31     

* Matzeit, Ute           Ber GC Stolper Heide  21,5/27   10   31   31/21,6

* Holnsteiner, Michael   Ber GCC Motzener See  28,9/35    9   31   31     

Seite 3



Berliner Golfwoche-27.08.2019, Ergebnisse - Stand: 27.08.19, 20:05 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto Gew/Hcp 

11 Krüger-Wallmann, René  Gross Kienitz, GC  25,4/31    9   30   30/25,5

12 Bohnhoff, Uwe          Berliner GC Gatow  31,0/38    3   26   26     

* Anderle, Antje         Strelasund GmbH & Co  25,5/32    4   26   26/25,6

14 Heming, Frank          Gross Kienitz, GC  31,0/38    5   25   25     

* Vorrink, Hermann       HSV Golf-Club     25,0/30    3   25   25/25,1

* Nahawandi, Doris       Gross Kienitz, GC  25,9/32    7   25   25/26,0

17 Kimms, Dr. Frank       Berliner GC Gatow  25,7/31    5   24   24/25,8

18 Bode, Ralph            Berlin Prenden, GC  33,5/41    3   23   23     

* Schmitz, Uschi         Pankow v. Berlin, GC  25,6/32    3   23   23/25,7

20 Bünemann, Christoph    Berliner GC Gatow  35,0/43    5   22   22     

* Werner, Petra          Grömitz           26,5/33    2   22   22     

* Drüke, Dr. Helmut      Kallin, GC        32,0/39    2   22   22     

23 Albern, Daniela        Seddiner See, G&CC  22,1/28    6   19   19/22,2

24 Ernst, Ulrich          Steisslingen, GC  30,5/37    2   14   14     

-- Rachfahl, Ralf         Warnemünde GA     26,5/32  No Return (NRN)      

Longest Drive Herren an C2

1 Heidemüller, Tobias    Ber GCC Motzener See   3,4/ 4  221 m         31/3,5 

Longest Drive Damen C2

1 Hohl, Yvonne           Märkischer GC Potsda   9,6/13  191 m         31/9,7 

Nearest to the Pin Herren C8

1 Preuß, Gisbert         VcG               20,5/25  1,59 m        39/19,3

Nearest to the Pin Damen C8

1 Nahawandi, Doris       Gross Kienitz, GC  25,9/32  1,17 m        25/26,0

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  

folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!                          

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die 

Differenz zum CR Herren: 72.6 / Damen: 74.1 als Vorgabe auf die       

Löcher verteilt wurde.                                                

Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich     
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